
SMĚRNICE SPOLEČNOSTI STEELCASE

PROTI ÚPLATKÁŘSTVÍ A

KORUPČNÍMU JEDNÁNÍ



STŘET ZÁJMŮ 07

O TÉTO SMĚRNICI  01

KDO SE MUSÍ TOUTO SMĚRNICÍ
ŘÍDIT?  

02

DARY A POHOŠTĚNÍ  09

PŘÍSPĚVKY  10

VEDENÍ ZÁZNAMŮ  11

TŘETÍ STRANY12

VAŠE POVINNOSTI  14

OCHRANA  15

ŠKOLENÍ A KOMUNIKACE  16

PORUŠENÍ TÉTO SMĚRNICE  17

KDO NESE ODPOVĚDNOST ZA
SMĚRNICI?  

03

CO JE ÚPLATKÁŘSTVÍ A KORUPČNÍ
JEDNÁNÍ?  

04

ZAKÁZANÉ CHOVÁNÍ  05

VEŘEJNÉ OSOBY06

OBSAH

FACILITAČNÍ PLATBY A VŠIMNÉ  08

PŘEDCHÁZENÍ LEGALIZACI VÝNOSŮ
Z TRESTNÉ ČINNOSTI A FINANCOVÁNÍ
TERORISMU

13



Naší zásadou je vykonávat veškerou naši obchodní činnost čestně a eticky. „Jednat
čestně“ a „hovořit pravdu“ jsou základní hodnoty, kterými se po celé roky řídí společnost
Steelcase i chování našich zaměstnanců vůči partnerům, klientům nebo dodavatelům v
libovolné části světa.

Ve všech obchodních transakcích a vztazích na všech místech, kde působíme, bojujeme
za odstranění všech situací, které by mohly vést k úplatkářství a korupčnímu jednání a
prosazujeme profesionální, spravedlivé a čestné chování. Naším cílem je používat a
uplatňovat účinné systémy na ochranu proti úplatkářství a korupčnímu jednání.

Ve všech jurisdikcích, v nichž působíme, dodržujeme všechny právní předpisy pro boj s
úplatkářstvím a korupčním jednáním, např. americký zákon o boji proti korupčnímu
jednání (US Foreign Corrupt Practices Act), britský zákon proti úplatkářství (UK Bribery
Act), francouzský druhý Sapinův zákon a právní předpisy Čínské lidové republiky proti
úplatkářství a korupčnímu jednání.

Máte-li jakékoli obavy z možného úplatkářství, korupčního jednání nebo jiného
podvodného chování, měli byste to nahlásit společnosti. Můžete se obrátit na svého
manažera, jiného vedoucího zaměstnance, oddělení korporátní compliance, oddělení
globálního auditu, nebo pokud nechcete podat hlášení přímo někomu z vedení, můžete
využít etickou telefonní linku.

Sara ARMBRUSTER



Účelem této směrnice je:

stanovit odpovědnosti zaměstnanců a jiných osob pracujících ve společnosti
Steelcase a v její přímé nebo nepřímé dceřiné společnosti nebo v jejich
zastoupení, aby chápali a dodržovali naše stanovisko k úplatkářství a korupčnímu
jednání, a
 
sdělit lidem pracujícím pro naši společnost nebo v jejím zastoupení informace a
pokyny, jak rozpoznávat a řešit úplatkářství a problematiku korupce.

01O TÉTO SMĚRNICI  

Úplatek znamená v podstatě libovolnou
formu finanční výhody nebo užitku, které

lze poskytnout, vyžádat nebo nabídnout v
souvislosti s obchodní transakcí, aby byla

získána neadekvátní výhoda. 

 
Co by mohlo být považováno za

úplatek?
 
 
 
 
 

Za úplatek lze samozřejmě považovat
peníze, ale také věci, jako např. změnu

letenky na první třídu, výlet do
rekreačního střediska v rámci služební

cesty nebo zaměstnání rodinného
příslušníka na brigádu.

Nabízení, slibování, dávání, požadování nebo přijímání úplatků
je trestným činem. Fyzické osoby, které budou shledány
vinnými, mohou být potrestány odnětím svobody a/nebo
pokutou. Pokud jako zaměstnavatel nebráníme úplatkářství,
mohou nám být uloženy značné pokuty, zákaz účasti na
veřejných zakázkách a může být poškozena naše pověst. Z
tohoto důvodu bereme naše právní povinnosti velmi vážně.

Třetí stranou se v této směrnici rozumí libovolná fyzická osoba
nebo organizace, s níž přijdete do styku během práce pro naši
společnost, a označuje mj. všechny stávající i potenciální
klienty, dodavatele, distributory, obchodní partnery,
zprostředkovatele, poradce a státní a veřejné orgány i jejich
poradce, zástupce a představitele, politiky a politické strany.

Tato směrnice je uplatňována po konzultaci se zaměstnaneckými radami nebo
odbory, je-li tento postup v daném místě vyžadován.

Tato směrnice netvoří součást pracovní smlouvy s žádným zaměstnancem a
můžeme ji kdykoli změnit. Zaměstnanci se však touto směrnicí musí řídit. V
závislosti na lokalitě je tato směrnice vtělena do interních předpisů nebo
zaměstnaneckých manuálů.

Odkazem je tato směrnice vtělena do Globálních obchodních standardů
společnosti Steelcase. 

Od zaměstnanců může být pravidelně vyžadováno potvrzení, že chápou a budou
dodržovat Globální obchodní standardy a tuto směrnici.

 
 



Tato směrnice se vztahuje na všechny osoby,
které pracují pro společnost Steelcase nebo
přidruženou společnost Steelcase nebo v
našem zastoupení v libovolné funkci, včetně
zaměstnanců na všech úrovních, ředitelů,
manažerů, agenturních pracovníků, vyslaných
pracovníků, dobrovolníků, stážistů,
zprostředkovatelů, zhotovitelů, externích
konzultantů, zástupců třetích stran a
obchodních partnerů, sponzorů či jiných s
námi spojených osob bez ohledu na to, kde
se nacházejí.

KDO SE MUSÍ TOUTO
SMĚRNICÍ ŘÍDIT?  

Celkovou odpovědnost za zajištění souladu této směrnice s
našimi zákonnými a etickými povinnostmi a za její dodržování
všemi osobami, nad nimiž máme kontrolu, nese
představenstvo.

Manažeři na všech úrovních mají povinnost zajistit, aby jejich
podřízení znali a dodržovali tuto směrnici a absolvovali
pravidelná adekvátní školení zaměřená na tuto směrnici.

Primární odpovědnost za uplatňování této směrnice, dohled
nad jejím používáním a účinností, vyřizování dotazů ke směrnici
a audit interních kontrolních systémů a postupů zajišťujících
jejich účinnost v boji proti úplatkářství a korupčnímu jednání
nese oddělení korporátní compliance a oddělení globálního
auditu.

02

03KDO NESE ODPOVĚDNOST
ZA SMĚRNICI?  



Úplatkářství znamená nabízení, slibování, dávání nebo přijímání
finanční nebo jiné výhody s cílem motivovat příjemce nebo jiného
člověka k neadekvátnímu výkonu funkce nebo s cílem jej za
neadekvátní výkon funkce odměňovat, nebo situaci, kdy by se
příjemce přijetím výhody zachoval neadekvátně.

Výhoda znamená mj. peníze, dar, zápůjčku, odměnu, pohoštění, službu, slevu,
udělení zakázky nebo jinou hodnotu.

Osoba jedná neadekvátně, jedná-li protiprávně, neeticky nebo v rozporu s
očekáváním dobré víry nebo nestrannosti nebo zneužívá-li důvěryhodné postavení.
Neadekvátní jednání se mohou vztahovat k obchodním nebo profesním aktivitám,
veřejným funkcím, jednání v rámci pracovního poměru nebo jiným činnostem libovolné
organizace nebo v jejím zastoupení.

Korupční jednání znamená zneužití svěřené moci nebo pozice k
osobnímu prospěchu.
 

Korupční jednání se často váže k neetickému jednání, např. nepatřičnému
ovlivňování, předkládání nesprávných finančních výkazů, zneužívání firemního
majetku, vydírání, zneužívání funkce, bezdůvodnému obohacení. Toto jednání je ze
své podstaty ve většině zemí trestným činem a může z něj vyplývat existence
korupčního jednání. 

Každý zaměstnanec tak musí jednat extrémně obezřetně, aby se vyhnul
situacím, kdy může docházet ke korupčnímu jednání.

CO JE ÚPLATKÁŘSTVÍ A
KORUPČNÍ JEDNÁNÍ?  04



dával, sliboval nebo nabízel peněžitou částku, dar nebo požitek a přitom
očekával nebo doufal, že z toho bude plynout obchodní výhoda, nebo dal
odměnu za již poskytnutou obchodní výhodu;

dal nebo přijal dar či požitek v průběhu obchodního jednání nebo výběrového
řízení, lze-li jej vnímat jako zamýšlený nebo lze-li se domnívat, že by mohl
ovlivnit výsledek;

přijmout peněžitou částku, dar nebo požitek od třetí strany, o níž víte nebo u
níž máte podezření, že jej nabízí s očekáváním, že jí nebo někomu jinému
výměnou zajistí obchodní výhodu;
 

přijal od třetí strany požitek, který je za daných podmínek mimořádně luxusní
či extravagantní;

bez předchozího souhlasu právního zástupce nebo korporátního manažera
compliance nabízel dar státním úředníkům či představitelům nebo politikům či
politickým stranám nebo jej od nich přijímal;

vyhrožoval nebo se mstil jinému člověku, který odmítl spáchat trestný čin
úplatkářství nebo který oznámil své podezření podle této směrnice, nebo

podílel se na jiné činnosti, která by mohla vést k porušení této směrnice.

05ZAKÁZANÉ CHOVÁNÍ  

Je nepřijatelné, abyste vy osobně (nebo někdo ve vašem
zastoupení nebo v zastoupení společnosti Steelcase):



Tato směrnice se vztahuje na veřejný i soukromý sektor. Ve většině zemí se na veřejné
osoby vztahují přísnější pravidla a omezení než na osoby pracující v soukromém
sektoru.

K ovlivňování dochází tehdy, je-li přislíbena nebo poskytnuta neadekvátní peněžitá
částka nebo nepeněžní výhoda někomu, kdo má reálný, podmíněný nebo údajný vliv
na rozhodování veřejné osoby s cílem využít jejího vlivu k přesvědčování odpovědné
osoby (v orgánu veřejné moci nebo jiném orgánu), aby jednala požadovaných
způsobem.

Všechny naše interakce s veřejnými osobami musí striktně
odpovídat pravidlům a předpisům, které se na ně vztahují (v
případě veřejné osoby tedy obecně pravidlům příslušné země,
nebo pravidlům uplatňovaným organizací nebo společností, v níž
pracuje). 

Veřejné osoby by měly obecně vědět, zda mohou od společnosti Steelcase přijmout
platbu za pohoštění nebo např. proplacení přiměřených cestovních výdajů a
ubytování pro účely exkurze do některého závodu LINC nebo Steelcase, avšak v
případě pochybností kontaktujte korporátního manažera compliance. 

 
 

Je-li vhodné nabízet výhodu veřejné osobě, musí být výhoda
nabídnuta zcela transparentně, řádně doložena a zaúčtována. 

06VEŘEJNÉ OSOBY

Výraz veřejná osoba se chápe velmi široce. Označuje každého, kdo pracuje pro
státní subjekt, státem vlastněnou společnost, mezinárodní organizaci, politickou
stranu. Veřejnými osobami bývají zaměstnanci škol, univerzit a zdravotnických
organizací.



Střet zájmů nastává tehdy, když zaměstnanec může výkonem svých povinností
ovlivnit rozhodnutí, z něhož může odvozovat osobní výhodu nebo z něhož může
plynout výhoda jiným osobám, s nimiž má vztah, např. rodinným příslušníkům nebo
známým.

Steelcase vyžaduje, aby zaměstnanci plnili povinnosti plynoucí z jejich pozice
výhradně na základě toho, co je v nejlepším zájmu Společnosti, a při rozhodování
nebo dávání doporučení za společnost Steelcase nesmí brát v potaz osobní hlediska a
vztahy.

Příklady střetu zájmů:

Účastní-li se zaměstnanec nebo partner nákupního systému, do něhož je
zapojena společnost, s níž má vztah, přímo nebo nepřímo prostřednictvím
blízkého příbuzného.

Má-li zaměstnanec nebo partner úzký osobní vztah s uchazečem o zaměstnání
a účastní-li se hodnocení, výběru nebo řízení náboru.

Má-li zaměstnanec finanční podíl nebo právo na konkurentech nebo
dodavatelích či společnostech, s nimiž má Steelcase obchodní vztah, a má-li
vliv na rozhodnutí vztahující se na společnost Steelcase.
 

KORUPČNÍ JEDNÁNÍ MŮŽE PŘEDSTAVOVAT STŘET ZÁJMŮ VEDOUCÍ K
ZAUJATÉMU ROZHODNUTÍ.

 
 

Potenciální střet zájmů musí být jako takový označen a sdělen oddělení
globálního auditu.

 
Dodavatel, kterého využíváte pro 

evropské továrny, vás požádá, abyste 
navštívili jeho továrnu v průběhu 

světového šampionátu, a pozve vás na
zápas a s tím související pohoštění, které 

hradí.
 
 
 
 
 
 

Nabídku dodavatele na vstupenky na 
zápas nebo letenky zdarma byste neměli 
přijímat. Pokud jde o ostatní dopravu, je 

možné přijmout krátké jízdy z nádraží
nebo letiště do místa dodavatele. 

Výjimky z tohoto pravidla mohou být z 
bezpečnostních důvodů v neznámém 

místě nebo z důvodu naléhavé obchodní 
potřeby, kvůli níž jsou nezbytné, např. 

kvůli zastavení výrobní linky nebo 
nedodržení důležitého termínu.

Vyberete si za zhotovitele či
poskytovatele služeb známého nebo
příbuzného nebo společnost řízenou
známým či příbuzným, ale o vztahu se

nezmíníte. 
 
 

Jedná se o střet zájmů?
 
 

Jedná se o typický příklad střetu
zájmů, neboť jste si vybrali tohoto
známého nebo příbuzného jako

samostatného dodavatele společnosti
Steelcase, ale o vztahu jste se

nezmínili a neuskuteční se řádné
výběrové řízení. Může tak dojít k

rozhodnutí, které nevychází čistě z
objektivních důvodů.

07STŘET ZÁJMŮ 



Facilitační platby neboli všimné bývají obvykle malé, neoficiální částky, které mají
zajistit nebo urychlit rutinní nebo nezbytné kroky (např. na straně státního
úředníka). Ve většině zemí jsou nelegální, ale v některých jurisdikcích, v nichž
působíme, jsou stále časté.

Všimné obvykle tvoří platby za obchodní přízeň nebo výhodu.

Je nutné se vyhýbat aktivitě, která by mohla vést k tomu, že
provedeme nebo akceptujeme facilitační platbu neboli všimné, nebo
která by mohla naznačovat, že tato platba bude provedena nebo
přijata. Schvalujete-li platbu dodavateli společnosti Steelcase,
musíte vždy vědět, za co platba je a zda požadovaná částka
odpovídá poskytnutému zboží či službám. Musíte si vždy vyžádat
doklad, kde je uveden důvod platby. Máte-li podezření, pochyby
nebo dotaz k platbě, musíte se o nich zmínit svému managementu
nebo týmu compliance.

FACILITAČNÍ PLATBY A
VŠIMNÉ  

NENABÍZÍME A NEPŘ IJ ÍMÁME FACILITAČNÍ PLATBY
NEBOLI „VŠ IMNÉ“.

08

Právě jsem byl převeden na práci do nové
země a chci si obstarat řidičský průkaz.
Můj realitní agent mi řekl, že může celý
proces urychlit. Požádal mne, abych mu
zaplatil malou částku, kterou předá těm
správným lidem. Není to mnoho peněz a

neúčtoval bych si je do nákladů. 

 
Je to v pořádku? 

 
 
 
 
 
 

Poznat, zda tento typ platby je legální,
může být zvláště složité. Budete-li

používat svůj řidičský průkaz a firemní vůz,
považovala by se platba nejspíše za

„facilitační platbu“, která je zakázána ve
společnosti Steelcase i v mnoha zemích.
Podle právního řádu hostitelské země by

nejspíše nebyla povolena.

Je nám zřejmé, že získat souhlas orgánu veřejné moci s běžným
postupem může být obtížné, avšak od svých dodavatelů očekáváme
dodržování našich standardů týkajících se úplatkářství a korupčního
jednání.



Tato směrnice nezakazuje dávat nebo přijímat přiměřené a vhodné pohoštění
sloužící legitimním účelům, např. budování vztahů, udržování naší image nebo
pověsti nebo marketingu našich výrobků a služeb.

Dar nebo pohoštění jsou nevhodné, jsou-li mimořádně luxusní nebo
extravagantní nebo mohou-li být považovány za pobídku nebo
odměnu za přednostní zacházení (např. v průběhu smluvních jednání
nebo výběrového řízení).
 

Dary musí být vhodného typu a hodnoty v závislosti na okolnostech a s
přihlédnutím k důvodu daru. 
 
Dary nesmí představovat peníze nebo peněžní ekvivalent (např. dárkové
poukazy (nejsou-li prostřednictvím programu schváleného oddělením
korporátní compliance)) nebo nesmí být dávány tajně.
 
Dary musí být dávány jménem společnosti Steelcase a nesmí být dávány
jménem zaměstnance, který dar poskytuje.

Zákazníkům, dodavatelům a obchodním partnerům mohou být
dávány nebo od nich přijímány propagační dary nízké hodnoty, např.
kávové šálky nebo pera.
 

Víme, že se praxe v různých zemích a geografických oblastech liší a to, co je
normální a přijatelné v jedné oblasti, nemusí být normální a přijatelné v jiné
oblasti. Používá se test, zda dary, pohoštění nebo platby jsou přiměřené a
důvodné za všech okolností. Vždy se musí zvažovat jejich účel.  

Budete-li se chtít zeptat, zda je dar vhodný, kontaktujte tým compliance.

09DARY A POHOŠTĚNÍ



Nevíte-li jistě, zda transakce je řádně
zaznamenána, představte si, že jste
někdo, kdo o transakci nic nevěděl.
Umožňuje uvedený popis někomu
porozumět transakci a všem jejím
důsledkům, proč byla provedena a kdo
z ní měl prospěch?

Třetí strana požádá, aby byla
provedena platba do země nebo
geografické oblasti, v níž nemá třetí
strana sídlo nebo v níž nevykonává
obchodní činnost; tato skutečnost by
mohla ukazovat na úplatek nebo
podvod.

Klient požádá, aby společnost Steelcase
dala příspěvek jeho oblíbené charitativní

organizaci před završením smluvních
jednání o nákupu nábytku jeho

společností. 
 

Je to zakázané?
 

Steelcase příspěvek dát nemůže,
protože by z něj mohlo být dovozováno,
že zakázka by byla získána jen díky

příspěvku.  Příspěvky se poskytují jen na
základě zevrubného výběrového řízení,

které není závislé na obchodních
zakázkách.

Musíme vést finanční záznamy a používat vhodné interní kontrolní mechanismy, kterými
jsme schopni prokázat obchodní důvod provádění plateb třetím stranám.

MUSÍTE INFORMOVAT A VÉST PÍSEMNÝ ZÁZNAM O VŠECH POHOŠTĚNÍCH NEBO
DARECH, KTERÉ JSTE DALI NEBO PŘIJALI, A TENTO ZÁZNAM BUDE PŘEDMĚTEM

MANAŽERSKÉ KONTROLY.
 

VŠECHNY ŽÁDOSTI O PROPLACENÍ VÝDAJŮ NA POHOŠTĚNÍ, DARY
NEBO PLATBY TŘETÍM STRANÁM MUSÍTE PODÁVAT V SOULADU S
NAŠÍ SMĚRNICÍ O VÝDAJÍCH A MUSÍTE UVÁDĚT DŮVOD VÝDAJŮ,
KTERÝ BUDE PŘEDMĚTEM MANAŽERSKÉ KONTROLY.

Všechny účetní záznamy, faktury a další záznamy o obchodování s třetími stranami,
např. dodavateli a zákazníky, musí být vyhotoveny tak, aby byly zcela správné a úplné.
Účetní záznamy nesmí být vedeny mimo účetní knihy, aby umožňovaly nebo skrývaly
nesprávné platby. 

Společnost Steelcase nedává příspěvky politickým stranám.

Dáváme pouze příspěvky charitativním organizacím, které jsou legální a etické podle
místních právních předpisů a zvyklostí. 

Všechny navrhované příspěvky musí být oznámeny řediteli oddělení Corporate Social
Innovation & Engagement, který je musí schválit. 

10PŘÍSPĚVKY  

11VEDENÍ ZÁZNAMŮ  



TŘETÍ STRANY

PŘED ZAHÁJENÍM SPOLUPRÁCE S NOVOU TŘETÍ STRANOU JE VYŽADOVÁN
PROCES DUE DILIGENCE.

Společnost Steelcase nemůže prostřednictvím třetí strany činit nic, co by
neučinila přímo. Zmocnit třetí stranu (např. prodejce) nebo záměrně
zamlčet neadekvátní obchodní praktiky třetí strany, o nichž víte nebo o
jejichž existenci máte podezření, je porušením této směrnice a může být
porušením příslušných právních předpisů o boji proti korupčnímu jednání.

Varovným signálem specifickým pro potenciální partnerskou třetí stranu jsou např.
situace, kdy: 

třetí strana se jeví jako nekvalifikovaná nebo nemá vhodné zaměstnance;

třetí strana je veřejnou osobou nebo klientem silně doporučována nebo dávána
za podmínku budoucí spolupráce;

 
 

třetí strana požaduje platbu v hotovosti, nepřiměřenou zálohu nebo platbu na
účet v zahraničí nebo na účet třetí strany;

 
 

třetí strana požaduje platbu za služby nebo zboží nad tržní hodnotu, nebo
 
 

třetí strana požaduje padělané dokumenty nebo faktury.
 

 

12
Steelcase vyžaduje, aby partnerské třetí strany uplatňovaly obdobná pravidla proti
korupčnímu jednání. 

Architekt požaduje platbu v hotovosti
a/nebo odmítne připojit podpis ke
smlouvě o poskytování služeb nebo

vystavit fakturu nebo doklad o provedené
platbě nebo požádá o zaplacení

prostorového řešení, které architekt
neprovedl

 
Je to v pořádku? 

 
Pokud nám architekt neposkytl služby,
není schopen předložit faktury nebo
požaduje platbu pouze v hotovosti,

považovala by se platba za neadekvátní,
zejména pak v případě, kdy architekt
může ovlivnit zákazníkova rozhodnutí.

Dozvíte se, že třetí strana (např.
prodejce nebo dodavatel) se účastní

neadekvátních obchodních praktik nebo
je z účasti obviněna, má pověst, že dává
úplatky, nebo vyžaduje, aby jí úplatky byly
dávány, nebo má pověst, že má „zvláštní
vztah“ se zahraničními státními úředníky. 

 
Je to v pořádku? 

 
V tomto případě musíte informovat
manažera a kontaktovat co nejdříve

oddělení korporátní compliance. Zamlčet
neetické praktiky této třetí strany může

totiž představovat porušení
protikorupčních právních předpisů a této

směrnice.

Spolupracujeme s třetími stranami z důvodu zboží nebo služeb, které poskytují
společnosti Steelcase, nebo z důvodu jejich schopnosti oslovit zákazníky v místě.
Dodavatelé jsou povinni dodržovat etický kodex dodavatelů společnosti Steelcase, v
němž jsou mj. obsažena ustanovení o boji proti úplatkářství a korupčnímu jednání.

Třetí strana trvá na používání
mimosmluvních ujednání nebo odmítne

písemně zaznamenat sjednané
podmínky. 

 
Je to v pořádku? 

 
To, co se třetí strana snaží utajit, nemusí

nutně signalizovat úplatek. Tato
skutečnost se však musí považovat za

výstrahu, která vyžaduje další šetření a
neodpovídá základní hodnotě „hovořit

pravdu“.



13PŘEDCHÁZENÍ
LEGALIZACI VÝNOSŮ Z

TRESTNÉ ČINNOSTI A
FINANCOVÁNÍ TERORISMU

v plném rozsahu dodržovat všechny právní předpisy proti legalizaci výnosů z trestné
činnosti platné ve Spojených státech a ve všech dalších zemích, kde Společnost
podniká;
obchodovat pouze s třetími stranami, které provozují povolenou a zákonnou
podnikatelskou činnost;
a provádět obchodní činnost výlučně s finančními prostředky získanými ze zákonem
povolené činnosti a ze zákonných zdrojů. 

Legalizace výnosů z trestné činnosti spočívá v přeměně peněz nebo majetku
získaného z trestné činnosti na peníze tak, aby vzbuzovaly dojem, že se jedná o peníze
nabyté zákonným způsobem. 

Financování terorismu spočívá v poskytování zboží, služeb nebo finančních
prostředků, které mohou být využity k teroristické činnosti.

Společnost se řídí těmito zásadami:

Společnost Steelcase žádným organizacím ani osobám neumožní, aby ji
využili k legalizaci výnosů z trestné činnosti nebo k provádění jakékoli
činnosti, která usnadňuje legalizaci výnosů z trestné činnosti nebo
napomáhá financování terorismu či jiné trestné činnosti. 
 

Jakékoli varovné signály oznamte svému Nadřízenému nebo Pracovníkovi
odpovědnému za dodržování předpisů.

Příklady varovných signálů – jestliže
třetí strana:

 
• je naším systém prověřování označena

za osobu uvedenou na seznamu
zakázaných subjektů nebo

 
• odmítne poskytnout požadované

identifikační údaje nebo
 

• trvá na platbách v hotovosti nebo
 

• chce se účastnit transakcí, jejichž
součástí jsou tzv. skořápkové (shell

companies) nebo offshoreové
společnosti.



14

Pokud vám někdo nabídne úplatek nebo od vás úplatek požaduje
nebo máte dojem či podezření, že došlo nebo v budoucnu může
dojít k úplatkářství, korupčnímu jednání nebo jinému porušení
této směrnice, musíte co nejdříve informovat svého nadřízeného,
oddělení korporátní compliance, oddělení globálního auditu
nebo využít etickou telefonní linku. 

Nabídne-li vám například klient nebo potenciální klient nějakou věc,
aby si u nás získal obchodní výhodu, nebo naznačí-li vám, že k získání
zakázky od klienta je nutný dar nebo platba. Další příklady uvedené v
této směrnici jsou varovnými známkami, které by mohly signalizovat
úplatkářství nebo korupční jednání. 

MUSÍTE SE OBEZNÁMIT S TOUTO SMĚRNICÍ A DODRŽOVAT JI.

VAŠE POVINNOSTI  

Všechny osoby pracující pro nás či pod naším vedením jsou povinny předcházet
případům úplatkářství a jiných forem korupčního jednání a takové případy odhalovat a
hlásit. Nesmíte se podílet na žádné činnosti, která by mohla vést k porušení této
směrnice nebo působit tímto dojmem.

DOPORUČUJEME VÁM CO NEJDŘÍVE OZNAMOVAT POCHYBNOSTI O SPORNÉ
VĚCI NEBO PODEZŘENÍ NA ÚPLATKÁŘSTVÍ ČI KORUPČNÍ JEDNÁNÍ.

Nevíte-li jistě, zda určité jednání představuje úplatkářství nebo korupční jednání,
musíte o něm hovořit se svým nadřízeným, oddělením korporátní compliance,
oddělením globálního auditu nebo o něm informovat na etické telefonní lince.



17

Školení zaměřené na tuto směrnici tvoří součást procesu uvádění do funkce všech
fyzických osob, které u nás pracují, a pro ostatní bude zavedeno pravidelné školení.

Všechny dodavatele, prodejce, zhotovitele a obchodní partnery je nutné na
začátku našeho vzájemného obchodního vztahu i poté pravidelně informovat o

našich pravidlech proti úplatkářství a korupčnímu jednání.

15OCHRANA  
Člověk, který odmítne přijmout nebo nabídnout úplatek nebo nahlásí podezření či
oznámí pochybení jiného člověka, mívá někdy obavy z možných následků. V mnoha
zemích, např. v Evropské unii a v USA, požívají tito lidé právní ochrany jako tzv.
whistlebloweři. Zasazujeme se o otevřenost a podporujeme každého, kdo v souladu s
touto směrnicí v dobré víře nahlásí podezření, i když se nakonec ukáže být nepodložené.

Usilujeme o to, aby s nikým nebylo zacházeno negativně z důvodu odmítnutí účasti na
úplatkářství nebo korupčním jednání nebo z důvodu, že v dobré víře oznámí své
podezření, že došlo ke skutečnému nebo potenciálnímu úplatkářství nebo jinému
korupčnímu jednání nebo k němu může dojít v budoucnu. Negativním zacházením se
rozumí např. rozvázání pracovního poměru, kázeňské opatření, vyhrožování nebo jiné
nepříznivé zacházení v souvislosti s nahlášeným podezřením. Máte-li pocit, že jste se
stali předmětem podobného zacházení, neprodleně informujte oddělení korporátní
compliance. Nebude-li záležitost vyřešena, informujte o ní na naší etické telefonní lince.

16ŠKOLENÍ A KOMUNIKACE  

PORUŠENÍ TÉTO SMĚRNICE 

Se zaměstnancem, který poruší tuto směrnici, bude vedeno kázeňské
řízení, které může vést k rozvázání pracovního poměru z důvodu
porušení či hrubého porušení pracovní kázně.

Poruší-li tuto směrnici, můžeme ukončit vztah i s jinými fyzickými
osobami a organizacemi, které pro nás pracují.

Tato směrnice ruší a nahrazuje směrnici o střetu zájmů a americkou směrnici o úplatcích.


